
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001839 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de maio de 2025 Ano 10

Contrato

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTRATO Nº 005/2025SETUC 
INEXIGIBILIDADE Nº IN006/2025SETUC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/2025SETUC 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES — BA, PESSOA JURÍDICA DE 
DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.758.842/0001-59, COM SEDE NA AVENIDA ADOLFO ARAUJO 
BORGES, SN, JAPÃO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, NESTE ATO REPRESENTADO POR 
SEU PREFEITO MUNICIPAL, SR. JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO. 
 
CONTRATADO: TO LIGADO SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E PUBLICIDADE LTDA, PESSOA JURÍDICA 
DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 32.808.839/0001-47, COM SEDE NA RUA PROFESSOR 
RÓMULO ALMEIDA, N°38 EDIFÍCIO EXECUTIVE CENTER, SALA 207, ACUPE DE BROTAS, SALVADOR/BA, CEP 
40.290-030, REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, PRISCILA RIBEIRO DOS SANTOS, BRASILEIRA, 
SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº ***.357.***-**. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA CANTORA KLESSINHA, CONTRATADA 
ATRAVÉS DE SEU EMPRESÁRIO EXCLUSIVO TO LIGADO SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E 
PUBLICIDADE LTDA., PARA DISPONIBILIZAR APRESENTAÇÃO DA CANTORA NA FESTA PÚBLICA DO SÃO JOÃO 
2025, NA PRAÇA WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, S/Nº, CENTRO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, NO 
DIA 22/06/2025 HORÁRIO A DEFINIR, COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 1:30HRS, SOB A SUPERVISÃO E REALIZAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. 
 
VALOR DO PAGAMENTO: PELOS SERVIÇOS ESTABELECIDOS NO OBJETO CONTRATUAL, A CONTRATANTE 
PAGARÁ AO CONTRATADO O VALOR GLOBAL DE R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) DEDUZIDOS 
OS IMPOSTOS QUE SERÃO RECOLHIDOS NA SEDE DA CONTRATANTE.    
  

 
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por conta do seguinte Elemento Orçamentário 
 
UNIDADE 
ORÇEMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSO 

1001 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TURISMO, 

CULTURA, ESPORTE E 
LAZER 

2026 – PRESERVAÇÃO 
DAS MANIFESTAÇÃO 

POPULARES, CULTURAIS 
E CÍVICAS 

33903900 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOAS JURÍDICA 

15000000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTO 

 

Item Descriminação dos 
serviços Unidade Quantidade. 

Duração 
Início do 
show 

Fim do 
show 

Total 
R$ 

 BANDA ARTISITICA  
 Dia 22/06/2025  
01 KLESSINHA Minutos 90 A definir A definir R$ 150.000,00 
DESCRIÇÃO CONFORME PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA:   
01 Cachê do Artista R$ 69.500,00 
02 Despesas de logística R$ 30.500,00 
03 Despesas de Show R$ 20.000,00 
04 Encargos Operacionais R$ 30.000,00 
VALOR TOTAL R$ 150.000,00 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA9F9412BD9AF4EB2F5C8F331C31E7AE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001839 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de maio de 2025 Ano 10

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTRATO Nº 006/2025SETUC 
INEXIGIBILIDADE Nº IN007/2025SETUC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 007/2025SETUC 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES — BA, PESSOA JURÍDICA DE 
DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.758.842/0001-59, COM SEDE NA AVENIDA ADOLFO ARAUJO 
BORGES, SN, JAPÃO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, NESTE ATO REPRESENTADO POR 
SEU PREFEITO MUNICIPAL, SR. JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO. 
 
CONTRATADO: SW ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N.º 12.547.466/0001-90, COM SEDE NA AV JOÃO DURVAL CARNEIRO N B, SALA 101 F, RIO 
VERMELHO, SALVADOR/BA, CEP 41.940-60, REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, DIOGO ALMEIDA 
DA NATIVIDADE, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 08.***.420-
***  SSP/BA E  INSCRITO NO CPF SOB O Nº **.964.***-47. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO CANTOR THIAGO AQUINO, CONTRATADO 
ATRAVÉS DE SEU EMPRESÁRIO EXCLUSIVO SW ESPETÁCULOS ARTISTICOS LTDA, PARA DISPONIBILIZAR 
APRESENTAÇÃO DO CANTOR NA FESTA PÚBLICA DO SÃO JOÃO 2025, NA PRAÇA WELLINGTON NUNES DOS 
SANTOS, S/Nº, CENTRO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, NO DIA 24/06/2025 HORÁRIO A COMBINAR , COM 
DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 1:30HRS, SOB A SUPERVISÃO E REALIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA. 
 
VALOR DO PAGAMENTO: PELOS SERVIÇOS ESTABELECIDOS NO OBJETO CONTRATUAL, A CONTRATANTE 
PAGARÁ AO CONTRATADO O VALOR GLOBAL DE RS 350.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) 
DEDUZIDOS OS IMPOSTOS QUE SERÃO RECOLHIDOS NA SEDE DA CONTRATANTE.    
  

 
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por conta do seguinte Elemento Orçamentário 
 
UNIDADE 
ORÇEMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSO 

1001 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TURISMO, 

CULTURA, ESPORTE E 
LAZER 

2026 – PRESERVAÇÃO DAS 
MANIFESTAÇÃO 

POPULARES, CULTURAIS E 
CÍVICAS 

33903900 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOAS 

JURÍDICA 

15000000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTO 

 

Item Descriminação dos 
serviços Unidade Quantidade. 

Duração 
Início do 
show 

Fim do 
show 

Total 
R$ 

 BANDA ARTISITICA  
 Dia 24/06/2025  
01 THIAGO AQUINO Minutos 90 A definir A definir R$ 350.000,00 
DESCRIÇÃO CONFORME PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA:   
01 Pró-labore do artista (distribuição de dividendos) e produtora R$ 131.250,00 
02 Pró-labore dos demais profissionais envolvidos, exceto o proponente R$ 70.000,00 
03 Material de CO2 e Pirotecnia e efeitos R$ 17.500,00 
04 Contratação produtor local responsável pela produção do show R$ 5.250,00 
05 Contração de Carregadores e Backline e Led R$ 21.000,00 
06 Despesas Administrativas R$ 24.500,00 
07 Logística/Deslocamento terrestre e local, ônibus e Caminhão R$ 10.500,00 
08 Imposto 20% R$ 70.000,00  
VALOR TOTAL R$ 350.000,00 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA9F9412BD9AF4EB2F5C8F331C31E7AE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001839 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de maio de 2025 Ano 10

 
 
 
 
 
 
 

 

‘ 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2025SMA 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO Nº 012/2024 

PE014/2024 
 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 
13.071.253/0001-06. CONTRATADA: MASTER PRINT COMERCIO SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
nº 35.768457/0001-25. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 012/2024, ORIGINÁRIA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2024, 
PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇÁ, PARA A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA. VALOR TOTAL 
DO CONTRATO GLOBAL: R$ 2.787.290,00 (Dois milhões, setecentos e oitenta e sete mil, 
duzentos e noventa reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301/0601/0902 – 
0501/2005/2051/2133/2129/2027/2010/2015/2017/2021/2019 – 33903000 – 
15000000/17040000/15001002/16000000/16610000/15001001/15400000/15500000. 
VIGÊNCIA: ATÉ 07/05/2026. DATA DA ASSINATURA: 07/05/2025. 

 
 
 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA9F9412BD9AF4EB2F5C8F331C31E7AE


		2025-05-08T14:34:28-0300




